℟. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit: * Fundátus

℟. Dieser Heilige hat für das Gesetz Gottes gekämpft bis zum Tod und sich vor den Worten der Gottlosen nicht gefürchtet, *

enim erat supra firmam petram. **¶** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Fundatus.**

Bened. Unigénitus Dei Fílius.

Lectio ii Cap. 1, 9-18

Ideo et nos ex qua die laudávimus, non cessámus pro vobis orántes, et postulántes, ut impleámini agnitióne voluntátis eius, in omni sapiéntia et intelléctu spiritali: ut ambulétis digne Deo per ómnia placéntes: in omni ópere bono fructificántes, et crescéntes in sciéntia Dei: in omni virtúte confortáti secúndum poténtiam claritátis eius in omni paciéntia, et longanimitáte cum gáudio, grátias ágéntes Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis Sanctórum in lúmine: qui erípuit nos de potestáte tenebrárum, et tránstulit in regnum Fílii dilectiónis suæ: in quo habémus redemptiόνem per sánguinem eius, remissiόνem peccatórum: qui est imágo Dei invisibilis, primogénitus omnis creatúræ; quóniam in ipso cóndita sunt univérsa in cælis, et in terra, visibília, et invisibília, sive Throne, sive Dominatiónes, sive

denn er war gegründet auf einem festen Felsen. **¶** Er ist es, der das Leben der Welt gering geachtet und zu den himmlischen Reichen gelangt ist. **Denn.**

Bened. Der eingeborene Sohn.

2. Lesung 1, 9-18

Darum lassen wir nicht nach, von dem Tag an, an dem wir es hörten, für euch zu beten, dass ihr erfüllt werdet mit der Erkenntnis seines Willens in aller Weisheit und geistlichen Einsicht, damit ihr würdig wandelt, Gott in allem gefallend, an jedem guten Werk Frucht bringend und wachsend in der Wissenschaft Gottes, gestärkt mit aller Kraft gemäß der Macht seines Glanzes in aller Geduld und Langmut, mit Freude Dank sagend Gott, dem Vater, der uns würdig gemacht hat zur Anteilnahme am Los der Heiligen im Licht. Er hat uns der Macht der Finsternis entrissen und uns versetzt in das Reich des Sohnes seiner Liebe, in dem wir die Erlösung haben durch sein Blut, die Vergebung der Sünden. Er ist das Bild des unsichtbaren Gottes, der Erstgeborene aller Schöpfung, denn in ihm ist alles geschaffen im Himmel und auf Erden, das Sichtbare und das Unsichtbare, ob Throne oder Herrschaften oder Fürsten oder Gewalten: Alles ist durch ihn und in ihm erschaffen, und er ist vor allem, und alles hat

Principátus, sive Potestátes: ómnia per ipsum et in ipso creáta sunt; et ipse est ante omnes et ómnia in ipso constant. Et ipse est caput córporis Ecclésiæ, qui est princípium, primogénitus ex mórtuis.

℞. Iustus germinábit sicut lílium: * Et florébit in ætérnum ante Dóminum. Ƶ Plantátus in domo Dómini, in átriis domus Dei nostri. Et.

Bened. Spíritus Sancti grátia.

Lectio iii Cap. 1, 21-24

Et vos, cum essétis ali-
quándo alienáti, et
inimíci sensu in opéribus
malis; nunc autem reconci-
liávit in córpore carnis eius
per mortem, exhibére vos
sanctos, et immaculátos,
et irreprehensíbles coram
ipso; si tamen permanétis
in fide fundáti, et stábiles,
et immóbiles a spe evan-
gélii, quod audístis, quod
prædicátum est in univérsa
creatúra quæ sub cælo est,
cuius factus sum ego Paulus
mínister: Qui nunc gáudeo
in passióibus pro vobis.

℞. Iste cognóvit iustítiam,
et vidit mirabília magna,
et exorávit Altíssimum: *
Et invéntus est in número

in ihm Bestand. Und er ist das
Haupt des Leibes, der Kirche, der
der Ursprung ist, der Erstgebo-
rene aus den Toten.

℞. Der Gerechte wird sprossen
wie eine Lilie, * und er wird blü-
hen in Ewigkeit vor dem Herrn.
Ƶ Er ist gepflanzt im Haus des
Herrn, in den Höfen des Hauses
unseres Gottes. Und.

Bened. Des Heiligen Geistes Gnade.

3. Lesung 1, 21-24

Auch euch, die ihr einst ent-
fremdet und feindseliger
Gesinnung wart in bösen Werken,
hat er nun aber versöhnt im Leib
seines Fleisches durch seinen Tod,
um euch heilig darzubieten und
makellos und untadelig vor ihm,
wenn ihr nur im Glauben be-
gründet bleibt und beständig und
nicht wankt in der Hoffnung des
Evangeliums, das ihr gehört habt,
das verkündet wurde aller Krea-
tur, die unter dem Himmel ist,
dessen Diener ich, Paulus, gewor-
den bin, der ich mich nun freue in
den Leiden für euch.

℞. Dieser erkannte die Gerech-
tigkeit und sah große Wunder,
und er flehte zum Allmächtigen.
* Und er wurde in der Zahl der

Sanctorum. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad caelestia regna. **Et. Glória Patri. Et.**

Heiligen gefunden. **V.** Dieser ist es, der das Leben der Welt gering geachtet hat und zu den himmlischen Reichen gelangte. **Und. Ehre sei dem Vater. Und.**

II. NOKTURN

Pater noster. **Absol.** Ipsius pietas. **Bened.** Deus Pater omnipotens.

Vater unser. **Absol.** Seine Liebe. **Bened.** Gott der allmächtige Vater.

Lectio iv

4. Lesung

Sæculo flórente octávo, Scuriénsis Ecclésia cultu litúrgico iam Lúcium prosequébatur, qui a maióribus nostris Patrónus civitátis Rætiorúmque apóstolus semper est appellátus atque póstea primum loci episcopum fuisse et martýrio vitam consummásse créditus fuit. Uti fertur superstitionis ténebras ad luce fidei e Rætia fugándas, vir Dei Lúcius biduánis ac triduánis ieiúniis, sacris vigiliis ardentibusque précibus supérna quæsivit præsidia. Sub cóncava quadam rupe Cúriæ degens, ubi hodiédum sacéllum in eius honóre constrúctum vísitur, non solum civitátem, verum Rætiam fere totam verbo et exémplo Dómino subiugávit. Méritis tandem plenus, ad súperos evolávit tértio nonas decémbri eiusque corpus in arce